

证券代码：002970

证券简称：锐明技术

公告编号：2020-045

深圳市锐明技术股份有限公司

2020年半年度业绩快报

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示：本公告所载深圳市锐明技术股份有限公司（以下简称“公司”）2020年半年度的财务数据仅为初步核算数据，未经会计师事务所审计，与2020年半年度报告中披露的最终数据可能存在差异，请投资者注意投资风险。

一、2020年半年度主要财务数据和指标：

单位：人民币元

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度
营业总收入	615,542,276.41	656,163,959.37	-6.19%
营业利润	99,143,574.66	94,049,112.86	5.42%
利润总额	98,305,612.54	94,478,582.15	4.05%
归属于上市公司股东的净利润	85,561,013.62	79,973,575.84	6.99%
基本每股收益	0.85	1.23	-30.89%
加权平均净资产收益率	6.06%	17.01%	-10.95%
项目	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度
总资产	2,103,192,979.41	2,051,273,408.34	2.53%
归属于上市公司股东的所有者权益	1,396,986,300.61	1,379,380,446.99	1.28%
股本	172,800,000.00	86,400,000.00	100.00%
归属于上市公司股东的每股净资产	8.08	15.97	-49.41%

注：上列数据以公司合并报表数据填列；

二、经营业绩和财务状况情况说明

报告期内，全球相继爆发“新冠”疫情，对公司的业务开展造成了不同程度的影响，其中，其它业务（主要指对外提供电子元器件贴片加工）受影响较大，收入同比下滑45.3%，也是公司营业收入同比下降6.19%的主要原因；主营业务整体上受疫情影响相对较小，收入同比微增0.98%。

在国家相继出台的经济刺激政策及车载行业安全监管的需求引导下，国内业务在二季度已逐步开始恢复；海外各地受疫情影响程度不同，得益于公司长期坚持的海外本地化策略及深度业务拓展的积极影响，海外市场上半年整体收入仍实现了增长。

虽然业务发展受到疫情的阶段性负面影响，但是公司并未削减人力成本等战略性投入，“管、销、研”三费同比增长约12%，特别是研发费用，同比增长达29.9%。报告期内，公司营业利润、利润总额、归属于上市公司股东的净利润分别比上年同期增长5.42%、4.05%、6.99%。

归属于上市公司股东的每股净资产为8.08元，比期初下降49.41%，该指标大幅下降的原因，主要是公司今年实施的2019年度每10股转增10股、每10股派8元现金的利润分配方案导致。利润分配方案详见2020年5月15日公司于巨潮网（<http://www.cninfo.com.cn>）披露的《2019年年度权益分派实施公告》。此利润分配事项，同样影响上半年基本每股收益同比下降30.89%、加权平均净资产收益率下降10.95%。

三、与前次业绩预计的差异说明

本次业绩快报披露前，公司未进行2020年半年度业绩预披露。

四、其它说明

公司本次业绩快报的相关数据仅为初步核算数据，2020年半年度业绩的具体数据将在2020年半年度报告中详细披露。敬请广大投资者谨慎决策，注意投资风险。

五、备查文件

1. 经公司现任法定代表人、主管会计工作负责人、会计机构负责人签字并盖章的比较式资产负债表和利润表。

2. 内部审计部门负责人签字的关于公司2020年半年度业绩快报的内部审计报告。

特此公告

深圳市锐明技术股份有限公司

董 事 会

2020年7月17日